(1) Pomponius, *Hal.*

(2) ad Quintum Mutium, *Hal.*

(3) *Taur.*; addicit, *Fl.*, *Br.*

(4) adiectio, *Hal. Vulg.*

(5) est, *inserta Hal.*

(6) decimo tertio, *Hal.*

(7) adiectio, *Hal. Vulg.*

(8) adiectio, *Hal.*

(9) VIII., *Hal.*

(10) Sáplase idem.

existimare. Ipse quoque Celsus idem probat, et adiicit, mirari se, a nemine animadversum, quodsi prior emtor ita contraxit, ut, nisi totum fundum, emtum nolle habere, non habere eum eam partem emtam, quam unus ex sociis posteriori emtori ad dicere noluit.

§ 1.—Verum est autem, vel unum ex venditoribus posse meliorem afferre conditionem; emere enim cum tota re etiam nostram partem possumus.

14. [17.] PAULUS libro V. ad Sabinum. — Si venditor simulaverit meliorem allatam conditio nem, quam minoris, vel etiam tantidem alii vendoreret, utriusque emtori in solidum erit obligatus.

§ 1.—Sed si emtor alium non idoneum subie cit, eique fundus addictus est, non video, inquit, quemadmodum priori sit emtus, quem alia venditio, et vera postea subsecuta sit; sed verum est, venditorem deceptum ex vendito actionem habere cum priore emtore, quanti sua intersit, id non esse factum; per quam actionem et fructus, quos prior emtor perceperit (1), et quo deterior res culpa vel dolo malo eius facta sit, recipiet venditor; et ita Labeoni et Nervae placet.

§ 2.—Sed si neuter subiecit emtorem, maiore autem pretio addictum est praedium ei, qui sol vendo non est, abitum est a priore emtione, quia ea melior intelligitur, quam venditor comproba vit, cui licuit non addicere.

§ 3.—Sed et si pupillus postea sine tutoris au toritate pluris emerit, consentiente venditore abi bitur a priore emtione. Idem et de servo alieno. Aliter atque si servo suo, vel filio, quem in potestate habet, vel domino rei per errorem id addixerit, quia non est emtio his casibus. Quodsi alieno servo, quem putaverit liberum esse, addixerit, contra se habebit, et erit hic similis egenti.

§ 4.—Emtorem, qui meliorem conditionem attulerit, praeter corpus nihil sequitur, quod venierit.

§ 5.—Non tamen ideo, si tandem preium aliis det, hoc ipso, quod fructus eum non sequantur, qui secuturi essent priorem emtorem, melior conditio videtur allata, quia non id agitur inter emtorem et venditorem.

15. [18.] POMPONIUS libro IX. (2) ad Sabinum.—Si praedio in diem addicto ante diem venditor mortuus sit, sive post diem heres ei existat, sive omnino non existat, priori praedium emtum est, quia melior conditio allata, quae domino placeat, intelligi non potest, quem is, qui vendat, non existat; quodsi intra diem adictionis (3) heres existat, melior conditio ei afferri potest.